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روی موج کوتاه

محبوبه ولی، روزنامه نگار

قرار اســت پنج گزینه ای که در 
مرحله نیمه نهایی انتخاب شهردار 
تهران رأی آورده اند، فردا با حضور 
در شورای شهر برنامه های خود را 
ارائه کنند. شورای شهر نیز دو تن را 
از میان آنها انتخاب کند و سه شنبه 
هفته جاری در تصمیم گیری نهایی 
به یکی از آن دو تن برای اداره تهران 

رأی بدهد. 
گزینه محبوب

ظاهرا محبوب تریــن گزینه از 
میان پنج نفری که به مرحله نیمه 
نهایی رسیده اند، رسول کشت پور 
اســت چراکه با 14 رأی، بیشترین 
رأی شــورا را به خــود اختصاص 
داده اســت. او عــاوه بــر اینکه 
گزینه محبوب شورای شهر است، 
شهردار منطقه دو و گزینه ای از دل 

شهرداری نیز هست.
او سابقه 15 ســاله در مدیریت 
شــهری دارد. شــهردار شهرهای 
مختلفی مثل ارومیــه بوده و چهار 
سال شهرداری منطقه دو را نیز در 

کارنامه اش دارد. 
گزینه نزدیک بــه حزب اعتماد 
ملی اســت و از حمایت این حزب 
برخوردار اســت امــا در عین حال 

برخی احتمال شــهردار شدن او را 
ضعیف می دانند. گفته می شــود 
که او بازنشسته اســت و به همین 
دلیل حتی اگر شــورای شــهر نیز 
به او رأی بدهد، با توجــه به قانون 
منع بــه کارگیری بازنشســتگان 
نمی تواند شهردار بشود اما محمد 
جواد حق شناس، رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شــورای شهر 
تهران در ایــن مورد به رســانه ها 
گفته اســت: »هر فردی می تواند 
بعد از بازنشستگی حکم بازگشت 
به کار بگیــرد و هنگامی که گرفت 
دیگر بازنشسته نیست؛ کشت پور 
نیز بازنشســت بــوده امــا حکم 
بازنشستگی اش را باطل کرده و به 
کار بازگشــته، بنابراین بازنشسته 

محسوب نمی شود.« 
حال باید منتظــر ماند و دید که 
او در مرحله بعــدی یعنی فردا نیز 
بیشــترین رأی را از شــورای شهر 

می گیرد یا نه.
گزینه مغضوب

شورای شــهر تهران پس از 14 
رأیی که به کشــت پور 57 ســاله 
داد، 11 رأی موافــق نیز به عباس 
آخوندی 62 ساله داد. از این جهت 
شــاید او را بتوان دومیــن گزینه 
محبوب شورای اصاح طلب شهر 

تهران نامید امــا در عین حال او در 
بین ایــن پنج تــن مغضوب ترین 
گزینه برای اصولگرایان و منتقدان 

دولت است.
عباس آخوندی ماه گذشــته در 
حالی که مجلــس در حال ترتیب 
استیضاحش بود، استعفا کرد و هنوز 
مُهر اســتعفاش خشک نشده برای 
شهرداری تهران انتخاب شده است، 
آن هم در شــرایطی که بسیاری به 

دنبال محاکمه او هستند. 
برخــی نماینــدگان مجلــس 
معتقدند که او به دلیل عملکردش 
در وزارت راه باید محاکمه شــود و 
کمتر از دو هفته پیش نیز جمعی از 
خریداران مسکن مهر از دادستان 
کل کشور درخواست کرده اند که با 
توجه به عملکرد عباس آخوندی در 
وزارت راه و شهرسازی و ضررهای 
بی شماری که از عملکرد وی متوجه 

مردم شده، وی را محاکمه کند. 
با این حال بسیاری به تحصیات 
او در حــوزه شهرســازی و اقتصاد 
سیاسی و سوابق مدیریتی اش برای 
معرفی او به عنوان شــهردار تهران 

استناد می کنند. 
آخونــدی عــاوه بــر اینکــه 
شــهرتش آخوندی است خودش 
نیز آخوندزاده ای است که در نجف 

متولد شده اســت. 25 ساله بود که 
به مناصب بالای دولتی دست پیدا 
کرد. معــاون سیاســی وزیر وقت 
کشــور، علی اکبر ناطق نوری که 
اتفاقا باجناق او نیز هســت شد. از 
بهمن 66 تا مــرداد 72 نیز رئیس 
بنیاد مســکن انقاب اسامی بود. 
یک ســال هم قائم مقام لاریجانی 
 در زمان ریاســت او بر صدا و سیما 

بود. 
در دور دوم دولــت هاشــمی 
رفســنجانی هــم وزیر مســکن و 
شهرسازی شد. اما این بار او شرایط 
متفاوتی دارد که شانســش برای 
راهیابی به بهشت را کم می کند و آن 
شرایط اختافات جدی او با دولت 
و ســازمان نظام مهندســی است. 

از آن جایی که ارتباط شــهردار با 
نهادها برای شورای شهر بسیار مهم 
است، ممکن است به دلیل همین 

اختافات او را کنار بگذارند.
گزینه همیشگی

پیروز حناچــی نیز بــه اندازه 
عباس آخوندی از شورای شهر رأی 
موافق گرفته است؛ یعنی 11 رأی. 
گرچه او به انــدازه عباس آخوندی 
شــناخته شده نیســت اما در عین 
حال سیاســتمداری اصاح طلبی 
اســت که همواره به عنــوان یکی 
از گزینه هــای شــهرداری تهران 
مطرح بوده اســت. ورودی 1363 
رشــته معماری پردیس هنر های 
زیبا دانشگاه تهران و فارغ التحصیل 
1371 از دانشکده معماری دانش 
آموختــه و فارغ التحصیــل ممتاز 
نخســتین دوره دکتری معماری 
دانشگاه تهران در سال 137۸ است. 
تعــداد مقــالات و کتاب های 
ترجمه او در زمینه های بافت های 
باارزش شهری و تئوری مرمت را از 
نکات قابل توجه در کارنامه او مطرح 
میکنند. در حوزه اجرا او معاون فنی 

54 ساله شهرداری تهران است. 
دبیر شــورای عالی شهرسازی 
و معماری ایــران و معاون معماری 
و شهرســازی وزیــر راه در دولت 
یازدهم نیز بوده است. او نیز گزینه 
مــورد حمایت حــزب اتحاد ملت 

است. 
گزینه اقتصادی

پس از این ســه تن، دو نفر دیگر 
با ده رأی، گزینه های شــهرداری 

تهران را به پنج رساندند. 
یکی از آنها سیدکامل تقوی نژاد 
است که برخاف چهره های پیشین 
بیش از آنکه چهره ای شهری باشد، 
چهره ای اقتصادی است. او معاون 
54 ســاله وزیر امــور اقتصادی و 
دارایی و رئیس کل ســازمان امور 

مالیاتی کشور است. 
در دولــت خاتمی معــاون وزیر 
تعاون بــوده، عضویت هیأت مدیره 
بانک سپه را در کارنامه دارد، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه گیان بوده 
و سمت های مدیریتی نیز در وزارت 
جهاد سازندگی،، سازمان ثبت احوال 
کشور و وزارت کشور داشته است.  به 
موجب این سمت ها حاشیه هایی هم 
داشته است؛ مثا در اولین نشست 
خبری اش به عنوان رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور، سرکشی دولت 
به حساب های بانکی مردم را رد کرد 
و گفت »فقط حســاب های بانکی 
افرادی را کنترل می شود که توسط 
دســتگاه های ذی ربط »مشکوک« 

اعام شده باشد.« 
وقتــی ربیعــی با اســتیضاح 
مجلس از وزارت کار رفــت، نام او 
برای تصــدی ایــن وزارتخانه نیز 
به عنوان گزینــه ای جدی مطرح 

شــد اما حالا که وزارت تعاون وزیر 
دارد، برخی اعضای شــورای شهر 
صندلی شهرداری را برای او انتخاب 
کرده اند. او گزینه مــورد حمایت 
حزب اعتماد ملی اســت و باید دید 
که سرنوشت او آنچنان که از وزارت 
تعاون جدا شــد، از بهشت نیز جدا 
می شود یا اینکه شورای شهر او را به 

بهشت می رساند.
سه بر دو به نفع اتحاد ملت

تــا اینجــای کار آخونــدی و 
حناچی گزینه هــای مورد حمایت 
حزب اتحاد ملــت بودند. پنجمین 
گزینه نیــز مــورد حمایت حزب 
اتحاد ملت اســت و بدیــن ترتیب 
از پنــج گزینه انتخاب شــده برای 
تصدی شــهرداری تهران سه تن 
مورد حمایت این حــزب و دو تن 
دیگر نزدیک بــه حزب اعتماد ملی 

هستند. 
شماره پنج که شــورای شهر به 
او نیز ده رأی داده اســت، غامرضا 
انصاری قائم مقــام دبیر کل حزب 
اتحاد ملت ایران اســامی اســت. 
عضو چهارمین دوره شــورای شهر 
تهران بــوده و ســابقه نمایندگی 
مردم مشهد و کات در دوره چهارم 
مجلس شورای اســامی، ریاست 
سازمان بهزیســتی کشور در سال 
هــای 1376 الــی 13۸۰را نیز در 
کارنامه خود دارد. راه اندازی طرح 
ارمغان بهزیست، تأسیس المپیک 
ویژه معلولین ذهنــی و... از جمله 
برخی اقدامات او در دوره ریاســت 
سازمان بهزیســتی بود. در دولت 
نیز دستی بر آتش داشته و از ژوئن 
2۰۰5 تا 2 اکتبر 2۰۰۸ سفیر ایران 

در ترکمستان بوده است.  
او از کاندیداهای تصدی پســت 
شهرداری مشــهد از سوی شورای 
شــهر پنجم هم بود کــه در نهایت 
رقابت را به تقی زاده خامسی باخت. 
در مورد او نیز بایــد منتظر ماند و 
دید که دستش از شهرداری تهران 
نیز مانند شــهرداری تهران کوتاه 
می ماند یا این بار بخت و شــورای 

شهر با او یار خواهند شد.

شصتمین شهردار تهران این هفته مشخص می شود

اصولگرایانبهبهشتنمیروند!

خبر

راه باریکی برای ورود اصولگرایان به شورای شهر باز شده بود. ممکن بود شورای شهر، محسن هاشمی که به باور 
بسیاری معقول ترین گزینه برای تصدی پست شهرداری پایتخت است را برای این مسئولیت انتخاب کند و با توجه به 

رفتن او و خالی شدن یک صندلی در شورای شهر، مهدی چمران به عنوان یک اصولگرا وارد شورای شهر شود اما شورای 
شهر در جلسه رأی به 13 کاندیدای شهرداری تهران به محسن هاشمی تنها هشت رأی داد و درنهایت پنج گزینه را انتخاب 

کرد که یک نفر از میان آنها این هفته شصتمین شهردار تهران خواهد شد.

یک عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تاکید کرد: بر اساس آن چه که در فضای 
رســانه ها گفته می شــود در حال حاضر به 
 »CFT « نفع کشور و مصالح نظام است که
پذیرفته شــود و فکر می کنم اعضای مجمع 
هم احتمــالا با همیــن نگاه ایــن لایحه را 

تصویب کنند.  
محمدهاشمی در گفت وگو با ایلنا،  درباره 
رد لایحه الحاق دولت جمهوری اســامی 
ایران به کنوانســیون مبارزه با تامین مالی 
تروریســم »CFT« و اعــاده آن به مجلس 
شورای اســامی گفت: شــورای نگهبان بر 
اساس آن چه که وظیفه قانونی این شوراست 

عمل کرده و نظرش را گفته است.  هاشمی با 
بیان اینکه من نمی توانم برای اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تعیین تکلیف کنم، 
عنوان کرد: در مجمــع مصلحت نظام بحث 
خاف شرع و قانون اساســی مطرح نیست 
و مصلحت نظام و کشــور مطرح اســت؛ اگر 
اعضای مجمع بپذیرند که به مصلحت نظام و 
کشور است که این لایحه تصویب شود، آن را 
تصویب می کنند و اگر هم به نتیجه برسند به 

سود کشور نیست آن را رد می کنند.
اگر صدا و سیما و مجلس سیاه نمایی 

نکنند، از پس تحریم ها برمی آییم
رئیس دفتــر رئیس دولت ســازندگی با 

اشــاره به تحریم های جدید از سوی دولت 
آمریــکا گفــت:  تحریم هــای جدیدی که 
رئیس جمهور آمریکا اعام کرده فلج کننده 
نیســتند زیرا در حال حاضر هشــت کشور 
می توانند نفت ایران را خریداری کنند و حتی 
کشــورهایی که در چارچوب سیاست های 
صلح آمیز هسته ای با ایران همکاری دارند، از 

تحریم ها معاف هستند.
وی ادامه داد: با ایــن دوتبصره ای که در 
خصوص تحریم هــا علیه ایران داده شــده 
فروش نفت ایران آنطور که ترامپ می گفت 

به صفر می رسد نخواهد رسید. 
هاشــمی تاکید کرد: تحریم های جدید 

ایالات متحده آمریکا بیشتر جنبه روانی دارد 
تا اقتصادی،  بیشــتر روی مردم کوچه و بازار 
تاثیر گذاشته است که باید صاحبان تریبون 
به این مســئله دقت کنند. وی خاطرنشان 

کرد: اگر مجلــس و صدا و ســیما همراهی 
کنند و سیاه نمایی نداشته باشند قطعا از پس 
تحریم ها برخواهیم آمد اما اگر ســیاه نمایی 

کنند قطعا شکست می خوریم.

عضو سابق مجمع تشخیص:

اعضایمجمعاحتمالالایحه»CFT«راتصویبمیکنند
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ایراداتCFTقابلرفعنیست
حجت الاسام مجتبی ذوالنور، نماینده قم و 
رئیس کمیته هسته ای مجلس به فارس گفت: 
فضای غالب در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در حال حاضر به گونه ای است که اگر CFT به 
آنجا برود رأی نخواهد آورد و اینکه گفته می شود 
صحبت هایی با مجمع در این رابطه شده و فرد 
یا افرادی قانع شدند اصاً این گونه نیست هیچ 
کس در خصوص CFT در مجمع تشــخیص 
قانع نشده است. موضوع اصاً قابل تأیید نیست 
چرا که مخالف قانون اساســی و شرع شناخته 
شده است. ایرادات شورای نگهبان به CFT به 
هیچ عنوان قابل رفع نیست چراکه ایرادات وارده 
به متن کنوانسیون است نه شروط کمیسیون 

امنیت ملی مجلس.
    

قطرپیشنهادائتلافپنججانبه
باحضورایرانوعراقداد

برخی منابع رسانه ای در عراق از پیشنهاد قطر به 
مقامات عراقی برای تشکیل یک ائتاف پنج جانبه 
با حضور این دو کشور و جمهوری اسامی ایران، 
ترکیه و ســوریه خبر می دهند. بنا به اعام این 
منابع، هدف از ائتاف پیشنهادی قطر این است 
که پنج کشور ایران، قطر، سوریه، عراق و ترکیه 
بتوانند منافع مشترک سیاسی و اقتصادی خود را 
بهتر پیگیری کنند. منابع رسمی دو کشور عراق و 
قطر هنوز در خصوص این خبر اظهارنظر نکرده اند. 

    
دستگاهدیپلماسیمذاکرات
خودبااروپاراتعیینتکلیفکند

مســعود گودرزی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در خصوص علت به نتیجه نرسیدن 
مذاکرات ایران و اروپا به مهر گفت: کشدار بودن 
نقص مذاکرات اســت. معمولاً اروپایی ها باید 
ماحظاتی را در نظر بگیرند که این امر موجب 
طولانی تر شــدن روند مذاکرات شــد. پس از 
خروج آمریکا از برجام اعام شد که وزارت امور 
خارجه باید هرچه سریعتر نوع حمایت اروپا از 
ایران را تعیین تکلیف کنــد. اتحادیه اروپا باید 
هرچه ســریعتر برنامه عملی خود را اعام کند. 
به دستگاه دیپلماســی گفته شده است که هر 
چه ســریعتر مذاکرات خود با اروپا را جلو ببرد و 

به نتیجه برساند.
    

دولتبهمتقاضیان
تحصیلدرخارجارزندهد

سخنگوی کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسامی گفت: باید از دانشجویانی 
که تا پیش از شرایط کنونی کشور برای تحصیل 
به خارج رفته اند، حمایت کــرد، اما از این به بعد 
اولویت تحصیل داخل کشور باشد. طبیعی است 
که نه کشور شرایط پرداخت هزینه آنها را دارد و نه 
درست است که با وجود مشکات دارویی، مواد 
غذایی و مواد اولیه بســیاری از کارخانه ها، برای 
دانشجویان خارج از کشور هزینه شود. از این به 
بعد نباید به کسانی که می خواهند برای تحصیل 
به خارج از کشور بروند، اولویت داد ضمن اینکه 
تضمینی برای بازگشــت آنها نیست و باید دید 
که آیا کشور به رشــته ای که تحصیل می کنند 

نیاز دارد یا خیر.
    

رئیسمجلسمشاورانژاپن
درانتظارلاریجانی

سفیر ایران در توکیو روز پنج شنبه با رئیس 
مجلس مشاوران ژاپن دیدار کرد. چوایچی داته 
در این دیدار با اشاره به دعوت از رئیس قوه مقننه 
برای ســفر به ژاپن اظهار داشت: ما منتظر سفر 
علی لاریجانی هستیم و امیدواریم این سفر باعث 
توسعه هر چه بیشتر روابط دو کشور شود. مجالس 
دو کشور نقش مهمی در توسعه این همکاری     ها 
دارند و با توجه به اینکه سال آینده نودمین سالگرد 
روابط دیپلماتیک دو کشور است، من امیدوارم که 

گام های مهمی در این زمینه برداشته شود.
    

کشفبستهموادمنفجره
درمسیرپیادهرویاربعین

نوشاد نوشــادی، رئیس شورای هیئت های 
مذهبی کشور گفت: پیاده روی بزرگ ولایت با 
حضور ده ها هزار نفر از مردم ولایت مدار استان 
بوشهر در شهرستان دشتســتان برگزار شد و 
مردم مسافت 17 کیلومتری برازجان تا امامزاده 
ابراهیم را طی کردند.وی از کشــف یک بسته 
حاوی مواد منفجره در مســیر پیاده روی خبر 
داد و افزود: خوشبختانه با سرعت عمل نیروهای 
امنیتی بافاصله این بمب شناسایی و خنثی شد 

و به کسی نیز آسیبی نرسید.

آخوندی شرایط متفاوتی 
دارد که شانسش برای 

راهیابی به بهشت را 
کم می کند و آن شرایط 

اختلافات جدی او با دولت 
و سازمان نظام مهندسی 

است. از آن جایی که 
ارتباط شهردار با نهادها 
برای شورای شهر بسیار 

مهم است، ممکن است به 
دلیل همین اختلافات او را 

کنار بگذارند

پنجمین گزینه نیز مورد 
حمایت حزب اتحاد ملت 

است و بدین ترتیب از 
پنج گزینه انتخاب شده 
برای تصدی شهرداری 

تهران سه تن مورد حمایت 
این حزب و دو تن دیگر 
نزدیک به حزب اعتماد 

ملی هستند


